GOBIERNO REGIONAL DE UCAYALI

DIRECCION REGIONAL DE SALUD UCAYALI
RED INTEGRADA SALUD 2 CORONEL PORTILLO ey
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 001-2025-GRU-RSCP-OEC-1 — Tt 2ot
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES g
“*Afio de la recuperacién y consolidacién de la economia peruana”

ACTA N° 001-2025 DE VERIFICACION, ADMISION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADQUISICION DE COMBUSTIBLE (GASOLINA REGULAR Y DIESEL B5) PARA EJECUCION DEL PLAN DE
ATENCION INTEGRAL DE PREVENCION Y CONTROL DEL DENGUE EN LA JURISDICCION DE LA RED DE SALUD
N° 01 CORONEL PORTILLO, DISTRITO DE MANANTAY, PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO, DEPARTAMENTO DE
UCAYALI, PERIODO 2025 - PRIMERA CONVOCATORIA.

1. SOBRE LA INFORMACION GENERAL:

En la ciudad de manantay, a los 28 dias del mes de marzo del afio 2025, a las 10:30 horas, en las instalaciones de
la ocifina de la Unidad de Logistica de la Red Integrada de Salud 2 Coronel Portillo, Organo Encargado de
Contrataciones de la entidad, de conformidad con el numeral 43.2 del Art. 43 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado el mismo que indica: El 6rgano encargado de las contrataciones tiene a su cargo la
Subasta Inversa Electrénica, la Adjudicacion Simplificada, ia Comparacion de Precios y la Contratacién
Directa(...), encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion de SUBASTA
INVERSA ELECTRONICA N°  001-2025-GRU-RSCP-OEC-1, para la “ADQUISICION DE COMBUSTIBLE
(GASOLINA REGULAR Y DIESEL B5) PARA EJECUCION DEL PLAN DE ATENCION INTEGRAL DE PREVENCION Y
CONTROL DEL DENGUE EN LA JURISDICCION DE LA RED DE SALUD N° 01 CORONEL PORTILLO, DISTRITO DE
MANANTAY, PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO, DEPARTAMENTO DE UCAYALI, PERIODO 2025 - PRIMERA
CONVOCATORIA, a fin de efectuar la ADMISION y OTORGAMIENTO BUENA PRO, al procedimiento de seleccion.

2. REGISTRO DE PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron via electronica como participantes los
siguientes proveedores:

Proveedor

1 e 20352436520 INVERSIONES CALICANTOSRL. 27/03/2025  Vilido 27/03/2025 20352438520 (o[
col
Proveedor . "
2 huc 20603346548  INVERSTONES R.ORTIZ SAC. 21/03/2025  Vélido 21/03/2025 20603346348 (Yo [
con
Provesder - ™
3 20612922153 VERSATILES SERVICIOS B& RFETRL.  21/03/2025  Valido 21/03/2025 20612922153 (J o[

con RUC

3 regesbios encontvados, mosiende 3 regishiols) de1ad Pagea 171

3. APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS:

De acuerdo con el cronocrama se procedio a verificar la presentacion de las propuestas a traves del SEACE,
adviertiendose que se a presentado los siguientes postores a la etapa de presentacion de propuestas y pericdo de
mejora de precios en el Sistema Electronico — SEACE, siendo los siguientes postores:

INVERSIONES R,

1 0s0mee o 27/03/2005  17:3030 20803346948  27/03/2025  17:31:44  Enviado  Valido oy
2 20352438520 TVC 27/03/2025 18:35:51 20352438520 27/03/2025 18:37:32 Enviad Valid L0
CALICANTO SR.L. - . e G 4

2 ragistros encontrados, mestrandn 2 registiods) de a2 Pigina 171
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4. RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES:

Acto seguido se procedide a verificar, segln lo establecido en el calendario el Procedimiento de Seleccitn de la
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 001-2025-GRU-RSCP-OEC-1, se llevo a cabo la etapa de Apertura de
Propuestas y Periodo de Lances, de acuerdo al calendario de la ficha de seleccion publicada en el SEACE, de
conformidad a lo dispuesto en el articulo 112 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y la Directiva N°
006-2019-OSCE/CD. "Procedimiento de Seleccién por Subasta Inversa Electronica”, finalizado dicho periodo el
sistema procesa los lances recibidos, ordenando a los postores segn el monfo de su Gltimo lance, estableciendo el
crden de prelacion de los postores segdn niimero de ftem, en tal sentido se obtuvo el siguiente reporte:

REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO
Subasta Inversa Electronica No - SIE-SIE-1-2025-GRU-RSCP-QEC-1

=,
e
Entidad convocante GOBIERNO REGIONAL DE UCAYALI RED DE SALUD N° 01 CORONEL PORTILLO
No Item 1
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE (GASOLINA REGULAR Y DIESEL B5) PARA EJECUCION
DEL PLAN DE ATENCION INTEGRAL DE PREVENCION Y CONTROL DEL DENGUE DE LA

JURISDICCION DE LA RED DE SALUD N° 01 CORONEL PORTILLO, DISTRITO DE
MANANTAY, PROVINCIA DE CORONEL PORTILL

Moneda Soles

Descripcion del Item

No Evento Ohservacién

Apertura de Propuestas econémicas del item Abierto, se inici6 la Apertura de Propuestas y Periodo de
item Lances en Linea, en la fecha y hora 28/03/2025 09:00:00
Se inicid la mejora de precios en la fecha y hora: 28/03/2025 §
2 Lances de Postores en Linea 09:00:00. Participaron en la mejora de precios 2 Postores. Se

obtuvo como mejor precio: 129905 Soles

El Aviso de cierre del item se dio en la fecha y hora: 28/03/2025

| 3 Aviso de Cierre del item
09:55:00. .
4 Cierre Real del Item El item se cerrd en la fecha y hora: 28/03/2025 10:00:00. '
El orden de prelacion de los items se realizé en la fecha y hora: '
5 Orden de Prelacién del item 28/03/2025 10:00:10. En dicho evento no se produjo ningln
empate |

1 registros encontrados, mostrando 1 ;esz-hhfé,dé 1 é; E’aging ‘i ;'1

GOBIERNO REGIONAL DE UCAYALI RED DE SALUD N° 01 CORONEL PORTILLO
No Item s 1
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE (GASOLINA REGULAR Y DIESEL B5) PARA EJECUCION
DEL PLAN DE ATENCION INTEGRAL DE PREVENCIGN ¥ CONTROL DEL DENGUE DE LA
JURISDICCION DE LA RED DE SALUD N°® 01 CORONEL PORTILLO, DISTRITO DE
MANANTAY, PROVINCIA DE CORONEL PORTILL

Entidad convocante

Descripcion del Item

Moneda Soles
Orden de Prelacién RUC Neoimbre o Razén Social del pastor ultima Oferta
1 20603346548 INVERSIOMNES R. ORTIZ S.A.C. 125905
2 20352438520 INVERSIONES CALICANTO S.R.L. 130704
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En consecuencia, se procede a revisar la oferta del postor:

| ORDEN DE | y | MONTO
N |  RUCN NOMBRE DELPOSTOR | oeecrano
1 20603346048 | INVERSIONES R ORTIZSAC. | S/129,905.00

ORDEN DE | . . MONTO
| AUGH NOMBRE DEL POSTOR .l
2 20352438520 | INVERSIONES CALICANTO SRL. | S/130,704.00

5. ADMISION DE OFERTAS:

Acto seguido, el Organo Encargado de las Contrataciones, procede con la apertura electronica de
las ofertas a través del SEACE, verificando la presentacion de los documentos requeridos en la
seccion especifica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado y determinar si las ofertas contienen la documentacion de
presentacion obligatorio. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considerara no admitida, lo
cual se determina segun el siguiente detalle

INVERSIONES R. ORTIZ INVERSIONES
DOCUMENTO DE PRESENTACION DE OBLIGATORIA S.A.C. CALICANTO S.R.L.
Y FACULTATIVO 20603346948 20352438520
ORDEN DE PRELACION 19 29
a | Declaracién jurada de datos del postor. {Anexo N2 1). PRESENTA - CUMPLE PRESENTA - CUMPLE
b Docu.mento que acredite la representacién de quien PRESENTA - CUMPLE PRESENTA - CUMPLE
suscribe la oferta.
Decl ion j d i 1b)d
eclaracién jurada de acuerdo con el literal b) del PRESENTA - CUMPLE  PRESENTA - CUMPLE

€| articulo 52 del Reglamento. (Anexo N2 2).

Declaracién jurada de cumplimiento de Ilas
d Especificaclones Técnicas contenidas en el Capftulo Il PRESENTA - CUMPLE PRESENTA - CUMPLE
de la presente seccidn. (Anexo N2 3)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso (Anexo N2 4)

Declaracién Jurada de cumplimiento de condiciones
para la aplicacién de la exoneracién del IGV (Anexo N2
5).

NO APLICA NO APLICA

PRESENTA - SICUMPLE | PRESENTA - S| CUMPLE

ESTADO ADMITIDA ADMITIDA

6. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

Seguidamente, el Organo Encargado de las Confrataciones, verifica que Existe Dos (02) Ofertas validas, y Otorga la
Buena Pro del Procedimiento de Seleccion; SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 001-2025-GRU-RSCP-OEC-
1, para la ADQUISICION DE COMBUSTIBLE (GASOLINA REGULAR Y DIESEL B5) PARA EJECUCION DEL PLAN
DE ATENCION INTEGRAL DE PREVENCION Y CONTROL DEL DENGUE EN LA JURISDICCION DE LA RED DE
SALUD N° 01 CORONEL PORTILLO, DISTRITO DE MANANTAY, PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO,
DEPARTAMENTO DE UCAYALI, PERIODO 2025 — PRIMERA CONVOCATORIA, al postor INVERSIONES R.
ORTIZ S.A.C. con RUC N° 20603346948, por el monto adjudicado de S/ 129,905.00 (Ciento Veintinueve Mil
Novecientos Cinco con 00/100 Scles), excluido el IGV, Incluido, Seguros, Transporte, Inspecciones, Pruebas, los

costos laborales conforme a la Legislacién vigente, y cualquier ofro concepto que tenga incidencia directa sobre el
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ORDEN DE ! i |
DRE KOIOH RUC N NOMBRE DEL POSTOR GANADOR | MONTO OFERTADO
1 20603346948 INVERSIONES R. ORTIZ S.A.C. S/129,905.00

Conforme al articulo 63° del reglamento de la Ley de Confrataciones del Estado, el Otorgamiento de la Buena pro se
publica y se entiende nolificada a través del SEACE, el mismo de su realizacion, bajo responsabilidad del Comité de
Seleccion u Organo encargado de las Contrataciones, debiendo incluir el acta de otorgamiento de la Buena pro y el
cuadro comparativo, detallando los resultados de calificacion y evaluacion.

No habiendo ninguna observacion por parte del Organo Encargado de las Confrataciones de la Entidad, siendo las
12:10 horas del mismo dia, se da por culminado el presente acto, pasando a suscribir el presente documento en
sefial de comformidad.
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